
 

V I S T O S  :

 
Estos antecedentes: la necesidad de otorgar Subsidios de Agua Potable Rural en la Comuna de Colbún, de acuerdo a lo dispuesto en la Ley N°

18.778/889 y la Ley N° 19.059 sobre subsidios al Consumo de Agua Potable: D.S. N° 195 (19.02.98). R.Exenta N° J-542 (10.09.02)modificada en

R. Exenta N° J-854 (12.02.02); R. Exenta N° 020 (23.01.03); Reglamento Ley SAP Artículos N° 14 y 16 y las facultades que me confiere la Ley N°

18.698 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones establecidas en la Ley N° 19.602 de fecha 12.03.1999 y Resolución

Exenta N° 129 de 10 de febrero de 2005 respecto del Sistema de Protección Social Chile Solidario.

 
 
D E C R E T O  :
                                          ASIGNESE EL BENEFICIO DEL SUBSIDIO AL PAGO AL AGUA POTABLE Y SERVICIO DE

ALCANTARILLADO DE AGUAS SERVIDAS, A LAS PERSONAS QUE A CONTINUACION SE INDICAN: 

 

Ilustre Municipalidad de Colbún

RSH - SUBSIDIOS

SUB-DEPTO. ADMINISTRACIONDE SUBSIDIOS COMUNA        :  Colbún

DECRETO Nro  :  2935

Fecha              :  20/12/2018

Cor %
Sub

Nro Servicio Nombre Run Nro Dec Fecha Inicio Direcc. Tramo Rsh

1 100 7179 PEÑA CERDA MARÍA PILAR 8641907-6 2935 01/01/2019 LOS BOLDOS PANIMAVID 30 40

2 100 7183 SANHUEZA SIERRA MARIBEL ALEJANDRA 16003644-3 2935 01/01/2019 PRESIDENTE CARLOS IBAÑEZ 163 40

3 100 7189 CERDA GONZÁLEZ ROMILIA DEL CARMEN 8203615-6 2935 01/01/2019 CAMINO MATANZA SAN R 0 40

4 100 7179 SEPÚLVEDA MOYANO MARÍA VERÓNICA 8288066-6 2935 01/01/2019 LOS AROMOS PANIMAVID 13 40

5 100 7184 NARVÁEZ CERDA JUSTO PASTOR 5888447-2 2935 01/01/2019 CAMINO BOBADILLA QUE 0 40

6 100 7194 REBOLLEDO LAGOS SONIA ISABEL 7188737-5 2935 01/01/2019 CALLEJON EL TORO SAN 23 40

7 100 7179 VALENZUELA ORTEGA LUIS OMAR 5483462-4 2935 01/01/2019 LOS ALERCES 40 40

8 100 7178 RAMOS SALDÍAS GERMÁN ANTONIO 6451231-5 2935 01/01/2019 CAMINO LINARES COLBUN 0 40

9 100 7183 VIELMA VALDÉS MARÍA CARLINA 6537384-K 2935 01/01/2019 PRESIDENTE ARTURO AL 64 40

10 100 7179 ARELLANO ARELLANO REINALDO ANTONIO 7164810-9 2935 01/01/2019 LOS ALERCES 25 40

11 50 7183 REVECO GONZÁLEZ MARÍA TERESA 12197051-1 2935 01/01/2019 PASAJE LOS OLIVOS 748 40

12 50 7184 GONZÁLEZ MIRANDA ROSA HERMINIA 7486944-0 2935 01/01/2019 CALLEJON RUPERTO 1 40

13 50 7182 RUIZ CERDA SANDRA CAROLA 12546626-5 2935 01/01/2019 CAMINO LA UNION EL M 1 40

14 50 7187 SEPÚLVEDA REBOLLEDO DAVID ANDRÉS 15570538-8 2935 01/01/2019 CAMINO PANIMAVIDA RA 0 40

15 50 7183 VÁSQUEZ VÁSQUEZ AIDALIA DEL CARMEN 15528272-K 2935 01/01/2019 CALLE RARI 138 40

16 50 7183 MUÑOZ GUTIÉRREZ YOVANNA DEL PILAR 14021450-7 2935 01/01/2019 CALLE LA BRIZA 601 40

17 50 7178 BASOALTO VILCHES JUAN SEGUNDO 7244297-0 2935 01/01/2019 CALLEJON SIXTO 0 40

18 50 7194 VALDÉS OLIVOS ULISES EDUARDO 10710264-7 2935 01/01/2019 CALLEJON EL TORO SAN 10 40

19 50 7193 REYES REVECO VIOLETA DE LAS MERCEDES 11071734-2 2935 01/01/2019 CAMINO SAN JUAN PANI 0 40

20 50 7193 GONZÁLEZ SOTO DAGOBERTO DEL CARMEN 6958764-K 2935 01/01/2019 CAMINO SANTA ROSA 0 40

21 50 7183 ESPARZA LIONARD SAMUEL GONZALO 8916103-7 2935 01/01/2019 EL QUILLAY 255 40

22 50 7179 CAMPOS TAPIA ALFONSO ANTONIO 9956700-7 2935 01/01/2019 CALLE N° 1 LOS ALERCES 46 40

23 50 7190 CARRERA LEIVA ELBA ROSA 7372654-9 2935 01/01/2019 CAMINO LINARES COLBUN 6 40

24 50 7183 CORTÉS SOLÍS MARÍA JACQUELINE 12198775-9 2935 01/01/2019 PASAJE LOS ROBLES 689 40

25 50 7184 FIGUEROA FIGUEROA ANGEL MARCELO 15155230-7 2935 01/01/2019 CALLEJON EL BOSQUE 0 40

26 50 7183 LARA SAGAL ALSEMIRA DEL PILAR 10133437-6 2935 01/01/2019 AVENIDA LOS LAGOS 31 40

27 50 7183 GONZÁLEZ SAZO ANA LUISA 7563118-9 2935 01/01/2019 PASAJE PRESIDENTE MANUEL
MONTT 172

40

28 50 7183 ROCHA GATICA CELESTINO DEL CARMEN 3791120-8 2935 01/01/2019 PASAJE LOS ALERCES 835 40

29 50 7182 CONTRERAS LÓPEZ RUBÉN ALFREDO 12340080-1 2935 01/01/2019 CAMINO LA UNION EL M null 40

30 50 7189 ESPARZA MARTÍNEZ DIONILA DEL CARMEN 5743341-8 2935 01/01/2019 CALLEJON COOPERATIVA 1 40

31 50 7182 TAPIA CASTRO JOSÉ AMADOR 2377429-1 2935 01/01/2019 CAMINO LA UNION EL M 0 40

32 50 7182 TAPIA CASTRO LUIS SEGUNDO 2665493-9 2935 01/01/2019 CALLEJON RETAMAL LOS 0 40

33 50 7182 VÁSQUEZ VIVANCO GENOVEVA DEL CARMEN 4518494-3 2935 01/01/2019 CAMINO LA UNION EL M 0 40

34 50 7180 SOTO OLAVE LUIS ALBERTO 4874080-4 2935 01/01/2019 CAMINO SANTA OLGA 4 40

35 50 7195 MÁRQUEZ FUENTES ROSA ELVIRA 7532141-4 2935 01/01/2019 CALLEJON CANCHA RABO 0 40

36 50 7189 MOLINA ARIAS ROSA AMELIA 11854301-7 2935 01/01/2019 CAMINO MARTINEZ 1 40

37 50 7190 URRUTIA BARROS HORTENCIA DEL CARMEN 7925148-8 2935 01/01/2019 PASAJE PRESIDENTE EMILIO
FIGUE 173

40

38 50 7191 PALMA CUEVAS AURORA DEL CARMEN 6928927-4 2935 01/01/2019 CAMINO EL PEÑASCO 1 40

39 50 7183 MUÑOZ PAILAMILLA JUAN BAUTISTA 5911172-8 2935 01/01/2019 PRESIDENTE ARTURO AL 404 40

40 50 7183 SÁNCHEZ GONZÁLEZ RICARDO LUIS 8238021-3 2935 01/01/2019 PASAJE LOS ROBLES 886 40

41 50 7183 SEPÚLVEDA FERNÁNDEZ MAURICIO ANDRÉS 11441703-3 2935 01/01/2019 EL ALAMO 435 40

42 50 7178 COFRÉ CÁCERES GABRIEL ANTONIO 6944292-7 2935 01/01/2019 CAMINO CAMINO-7 null 40

43 50 7183 MAUREIRA VERDUGO CRISTIAN ALADINO 14473894-2 2935 01/01/2019 PASAJE PRESIDENTE MANUEL
BULNES 130

40

44 50 7189 SANDOVAL REYES JORGE ALFREDO 9936083-6 2935 01/01/2019 CAMINO MATANZA SAN R 0 40

45 50 7183 RETAMAL SAZO ROLANDO ENRIQUE 3771725-8 2935 01/01/2019 AVENIDA BERNARDO OHIGGINS 0 40

46 50 7192 HORMAZÁBAL OPAZO FLORENCIO DEL CARMEN 10611413-7 2935 01/01/2019 5 DE ABRIL 0 40

47 50 7183 BURGOS VALDEBENITO JOSÉ LUIS 6209005-7 2935 01/01/2019 CAMINO VIEJO MATANZA 13 40

48 50 7183 FUENTEALBA RETAMAL JESSICA ANDREA 15152634-9 2935 01/01/2019 ALCALDE JORGE SALGAD 173 40

EPacheco
Rectángulo

EPacheco
Rectángulo



 
 

49 50 7194 CANDIA GÓMEZ MARÍA BERNARDITA 10861727-6 2935 01/01/2019 CALLEJON EL TORO SAN 11 40

50 50 7183 FERNÁNDEZ GONZÁLEZ ISABEL DEL CARMEN 5289038-1 2935 01/01/2019 EL ALAMO 435 40

51 50 7183 VERDUGO ALBORNOZ MARÍA DE LAS MERCEDES 3342273-3 2935 01/01/2019 AVENIDA BERNARDO OHIGGINS
339

40

52 50 7183 CÁCERES ORTEGA MAURICIO ANTONIO 12372493-3 2935 01/01/2019 ADOLFO NOVOA 916 40

53 50 7189 MOYANO COFRÉ VÍCTOR MANUEL 12197179-8 2935 01/01/2019 CAMINO LINARES COLBUN 0 40

54 50 7178 MUÑOZ CANALES VALERIA ROSA 13788311-2 2935 01/01/2019 CAMINO CAMINO-7 0 40

EPacheco
Rectángulo

EPacheco
Rectángulo


